
UCHWAŁA NR XXVIII/176/13
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 27 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat związanych z pobytem dzieci w Przedszkolu w Czarnej 
Białostockiej i oddziałach przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594) w związku z art. 5a ust. 2 pkt 1 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, 
Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1051, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, 
Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370, Nr 235, poz.1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 
857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz.622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez przedszkole publiczne i szkoły podstawowe prowadzące 
oddziały przedszkolne dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie w ramowym rozkładzie dnia lub planie 
nauczania. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa 
w ust. 1 określa dla każdej jednostki dyrektor placówki oświatowej.

§ 2. Świadczenia przedszkoli publicznych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o których mowa w § 1ust.1, są odpłatne i obejmują w szczególności: 

1) realizację programów, projektów akcji, 

2) działania zmierzające do uzupełnienia wpływających negatywnie na rozwój dziecka 
brakujących bodźców, ale również specjalnych zabiegów wychowawczych - w przypadku 
odchyleń rozwojowych, 

3) dodatkowe zajęcia specjalistyczne prowadzone przez specjalistów wspomagające rozwój 
dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi, w tym organizacja zajęć: logopedycznych, 
wyrównawczych, gimnastyki korekcyjnej, psychologicznych, 

4) sprawowanie funkcji opiekuńczej nad dzieckiem w przedszkolu w czasie przekraczającym 
realizację podstawy programowej w zastępstwie rodzin.

§ 3. 1. Wysokość opłaty o której mowa w § 2, wynosi 1zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2, ustalana jest jako 
iloczyn stawki godzinowej, określonej w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
ponad czas określony w § 1 wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni 
pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa 
w ust. 2 podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień absencji w miesiącu 
następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne. 

Id: 3894FE6A-88B1-4AFC-8A92-E3268FBE1512. Podpisany Strona 1



§ 4. Opłata o której mowa w § 3 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia, które naliczane 
są odrębnym trybem. 

§ 5. Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka korzystającego ze świadczeń 
przedszkola/szkoły w pięciogodzinnym wymiarze ustalonym dla podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego i korzystającego z posiłków ponoszą opłatę w wysokości 
kosztów surowców zużytych do przygotowania posiłku (wsad do kotła). 

§ 6. Wysokość miesięcznej opłaty za wyżywienie dziecka ustala dyrektor placówki 
w porozumieniu z Radą Rodziców, w oparciu o koszty surowców zużytych do przygotowania 
posiłku. 

§ 7. 1. Dopuszcza się możliwość korzystania z posiłków przez osoby zatrudnione 
w przedszkolu/placówkach oświatowych. 

2. Koszt jednego posiłku dla pracownika przedszkola/ placówki oświatowej ustala 
dyrektor na podstawie poniesionych kosztów. 

§ 8. Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 2 i § 5 wnosi się miesięcznie do 15 dnia miesiąca, 
w którym udzielane jest świadczenie. 

§ 9. 1. Dziecko, które uczęszcza do oddziału 11-godzinnego korzysta z żywienia 
zbiorowego przygotowanego przez przedszkole. W przypadku braku możliwości korzystania 
z żywienia zbiorowego, dziecko może uczęszczać tylko do oddziału 5-godzinnego. 

2. Za okres nieobecności dziecka w przedszkolu rodzicom przysługuje zwrot ustalonej 
dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień nieobecności, w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym dziecko było nieobecne. 

§ 10. 1. Dyrektor placówki oświatowej zawiera z rodzicami (prawnymi opiekunami) 
dzieci, umowy cywilno-prawne, określające zasady korzystania z usług placówki 
i kształtowania odpłatności z tego tytułu. 

2. Umowa na nowy rok szkolny powinna być podpisana w terminie określonym przez 
dyrektora placówki oświatowej. 

§ 11. 1. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1: 

1) wychowanka rodzinnego domu dziecka; 

2) dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej; 

3) dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju; 

4) w przypadku, gdy rodzic (opiekun prawny) wychowuje czworo i więcej dzieci 
pozostających na jego utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym, z tym 
zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające 
naukę, jednak nie dłużej niż do 24 roku życia, bez względu na liczbę dzieci 
uczęszczających do przedszkola.

2. Rodzic (opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie ze zwolnień określonych 
w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
uprawnienia do tego zwolnienia.

§ 12. 1. Upoważnia się Burmistrza Czarnej Białostockiej do zawierania porozumień 
w sprawie przyjmowania do realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego przez 
Gminę Czarna Białostocka. 

Id: 3894FE6A-88B1-4AFC-8A92-E3268FBE1512. Podpisany Strona 2



2. Upoważnia się dyrektora placówki oświatowej do udzielania zwolnień rodziców z opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego na warunkach określonych w § 11 niniejszej 
uchwały.

§ 13. Traci moc uchwała Nr VI/41/11 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 
10 maja 2011 r. w sprawie ustalenia opłat związanych z pobytem dzieci w przedszkolu 
w Czarnej Białostockiej (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 154, poz. 1751), zmieniona uchwałą Nr 
XXII/141/12 z dnia 18 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 90). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Anna Matląg

Id: 3894FE6A-88B1-4AFC-8A92-E3268FBE1512. Podpisany Strona 3




